

RESULTADO – TOMADA DE PREÇO  
Nº 202388TP47976HEAPA

O Instituto de Gestão e Humanização – IGH, entidade de direito privado e sem fins lucrativos, classificado como Organização Social, vem tornar público o resultado da Tomada de Preços, com a finalidade de adquirir bens, insumos e serviços para o HEAPA - Hospital Estadual de Aparecida de Goiânia, com endereço à Av. Diamante, s/n - St. Conde dos Arcos, Aparecida de Goiânia/GO, CEP: 74.969-210.

**bionexo**

Bionexo do Brasil Ltda  
Relatório emitido em 31/08/2023 07:54

**Comprador**

IGH - HUAPA - HOSPITAL DE URGÊNCIA DE APARECIDA DE GOIÂNIA (11.858.570/0004-86)  
AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, SN - JARDIM CONDE DOS ARCOS - APARECIDA DE GOIÂNIA, GO CEP: 74969-210

**Relação de Itens (Confirmação)**

Pedido de Cotação : 303771551  
COTAÇÃO Nº 47976 - ACESSORIOS DE EQUIPAMENTOS MEDICOS - HEAPA AGO/2023  
Frete Próprio

Observações: \*PAGAMENTO: Somente a prazo e por meio de depósito em conta PJ do fornecedor. \*FRETE: Só serão aceitas propostas com frete CIF e para entrega no endereço: AV. DIAMANTE, ESQUINA C/ A RUA MUCURI, JARDIM CONDE DOS ARCOS, AP DE GOIÂNIA/GO CEP: 74969210, dia e horário especificado. \*CERTIDÕES: As Certidões Municipal, Estadual de Goiás, Federal, FGTS e Trabalhista devem estar regulares desde a data da emissão da proposta até a data do pagamento. \*REGULAMENTO: O processo de compras obedecerá ao Regulamento de Compras do IGH, prevalecendo este em relação a estes termos em caso de divergência.

Tipo de Cotação: Cotação Normal

Fornecedor : Todos os Fornecedores

Data de Confirmação : Todas

-	Fornecedor	Faturamento Mínimo	Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Condições de Pagamento	Frete	Observações
1	<b>CIRUROMA COMERCIAL LTDA</b> SÃO PAULO - SP LUIZ CARRILLO - null luis.ciruroma@gmail.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 1.000,0000	5 dias após confirmação	17/08/2023	30 ddl - Depósito Bancário	CIF	null
2	<b>Científica Médica Hospitalar Ltda</b> GOIÂNIA - GO Vanessa Noqueira - (62) 3088-9700 vendas3@cientificahospitalar.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 200,0000	2 dias após confirmação	17/08/2023	30 ddl	CIF	null
3	<b>HIPROMED-MORIAH COMERCIO. IMPORTACAO E SERVICOS LTDA</b> BELO HORIZONTE - MG Amanda MAizala - null vendas02@hipromed.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	5 dias após confirmação	17/08/2023	30 ddl	CIF	null
4	<b>Hospcom Equipamentos Hospitalares Ltda - EPP</b> GOIÂNIA - GO Weverton Luiz Coelho - 6198138-5132 allef.moura@hospcom.net <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 500,0000	7 dias após confirmação	21/08/2023	30 ddl	CIF	null
5	<b>Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO FILEMON LOPES - (62) 30881060 hospdancomercial2@terra.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 300,0000	15 dias após confirmação	21/08/2023	30 ddl	CIF	null
6	<b>Medlinn Hospitalares Ltda - Me</b> GOIÂNIA - GO ADEMILTON DANTAS - 6239454005 comercial@medlinn.com.br <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 100,0000	5 dias após confirmação	31/08/2023	30 ddl	CIF	null
7	<b>Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198</b> GOIÂNIA - GO Pablo Ferreira Santos - 6238771635 pasan@pasanhospitalar.com <a href="#">Mais informações</a>	R\$ 150,0000	7 dias após confirmação	31/08/2023	30 ddl	CIF	null

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 04 1/2 CIRC C/12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA C/ 12 UNIDADES. - CAIXA	14716	-	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 04 1/2 CIRC C/12 UNID. -, ACUFIRM	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	null	-	R\$ 56,5500	R\$ 0,0000		12 Caixa	R\$ 678,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 06 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA	14717	-	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 06 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES -	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	GR 06	-	R\$ 56,5500	R\$ 0,0000		12 Caixa	R\$ 678,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33

CAIXA, Ernst Kratz  
KG

3	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 14 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA	14719	-	AGULHA P/ SUTURA CILINDRICA GR 14 1/2 CIRC C/ 12 UNID. -> 1/2 CIRCULO. CAIXA COM 12 UNIDADES - CAIXA ACEITA ALTERNATIVA, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	GR 14	-	R\$ 56,5500	R\$ 0,0000	12 Caixa	R\$ 678,6000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
4	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N13 - UNIDADE	38777	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N13 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	G 312	-	R\$ 55,5600	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 666,7200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
5	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N14 - UNIDADE	38778	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N14 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	GR 312	-	R\$ 55,5600	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 666,7200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
6	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N6 - UNIDADE	38779	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N6 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	G 312	-	R\$ 37,9400	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 455,2800	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
7	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N7 - UNIDADE	38780	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G 312 N7 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	G 312	-	R\$ 55,5600	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 666,7200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
8	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G312 N12 - UNIDADE	38781	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA G312 N12 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	G 312	-	R\$ 55,5600	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 666,7200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
9	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA GA 314 N9 - UNIDADE	38782	-	AGULHA PARA SUTURA. EM ACO INOX. CILINDRICA GA 314 N9 - UNIDADE, Ernst Kratz KG	CX	CIRUROMA COMERCIAL LTDA	G 314	-	R\$ 55,5600	R\$ 0,0000	12 Unidade	R\$ 666,7200	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz	18/08/2023 14:33	
											<b>Total Parcial:</b>	108.0	R\$ 5.824,6800		

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 9

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
CANETA MONOPOLAR MANUAL ELETRODO RETO TIPO FACA DELTRONIX - ESPECIFICACOES: CANETA REUTILIZAVEL, COM DUPLO COMANDO MANUAL E CORTE E COAGULAÇÃO, MANDRIL UNIVERSAL CONFECCIONADA COM CABO DE SILICONE AUTOCLAVAVEL DE ALTA RESISTENCIA E COM ELETRODO RETO TIPO FACA.	58482	-	CANETA ELETROCURVIA BLUEPAD REUTILIZAVEL (MOD.BP50), DBI	UND	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	-	R\$ 260,0000	R\$ 0,0000		15 Unidade	R\$ 3.900,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz
REANIMADOR MANUAL ADULTO -> REANIMADOR MANUAL ADT.C/BALAO SIL.1200ML - REANIMADOR MANUAL ADULTO. C/ BALAO DE SILICONE AUTO-INFLAVEL DE FORMATO	15544	-	REANIMADOR MANUAL DE SIL. P/ OXIGENIO ADULTO - FOYOMED - FOYOMED	UNIDADE	Científica Médica Hospitalar Ltda	null	;1 e 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 120,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 2.400,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz

ANATOMICO. C/  
VALVULA DE  
ENTRADA P/  
OXIGENIO NA  
PARTE POSTERIOR.  
VALVULA DE  
SEGURANCA.  
VALVULA DE ANTI-  
REINALACAO. CAP.  
APROXIMADAMENTE  
1200 ML. MASCARA  
NR 5 BOJO EM  
ACRILICO  
TRANSPARENTE.  
COXIM INFLAVEL.  
FORMATO  
ANATOMICO. REG  
MS - UNIDADE

**Total Parcial:** 35.0 R\$ 6.300,0000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 2

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
10 CABO PACIENTE (ECG) - 12 PINOS - 05 VIAS - P/ MONITOR BENEVIEW T8 - ESPECIFICAÇÃO: - 12 PINOS - 5 VIAS - COMPATIVEL COM MONITOR DA MARCA MINDRAY, MODELO BENEVIEW T8.	40921	-	CABO DE ECG 5 VIAS COMPATIVEL MINDRAY T8 - MASTER MEDIKAL/NQA	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;1,2,5 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 - Não atinge faturamento mínimo. 4 - Respondeu frete FOB. 6 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 230,0000	R\$ 0,0000		2 Unidade	R\$ 460,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
17 MASCARA DE NAO REINALACAO C/ RESERVATORIO INTERMED. ADULTO -> - MASCARA DE NAO REINALACAO COM RESERVATORIO PARA OXIGENIOTERAPIA INTERMEDIARIA NAO REINALAVEL - COM TUBO DE O2 COM APROXIMADAMENTE 2.13 M - FABRICADA EM PVC. TRANSPARENTE. COM FORMATO ANATOMICO. NAO TOXICO - COM FAIXA ELASTICA AJUSTAVEL - NAO ESTERIL - TAMANHO ADULTO. - UNIDADE	33570	-	MASCARA ALTA CONCENTRACAO ADULTO - NON CHANGE	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;1,2 e 4 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 3 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 21,0000	R\$ 0,0000		20 Unidade	R\$ 420,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
20 SENSOR OXIMETRIA P/ MONITOR MINDRAY BENEVIEW T8 - ADULTO -> - SENSOR DE OXIMETRIA SPO2 CLIP ADULTO P/ MONITOR BENEVIEW T8 - REUTILIZAVEL - TIPO CLIP - SEM LATEX - REGISTRO VALIDO NA ANVISA - COMPATIVEL COM MONITOR MULTIPARAMETRO DA MARCA MINDRAY. MODELO BENEVIEW T8 E TECNOLOGIA NELLCOR - GARANTIA MINIMA DE 3 (MESES) - UNIDADE	32702	-	SENSOR DE OXIMETRIA COMPATIVEL MINDRAY T8 - MASTER MEDIKAL/NQA	CX	HIPROMED-MORIAH COMERCIO, IMPORTACAO E SERVICOS LTDA	null	;1,5, e 9 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2,3,6,7,8 e 10 - Não respondeu e-mail de homologação. 4 - Respondeu frete FOB.	R\$ 298,0000	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 2.980,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
											<b>Total Parcial:</b> 32.0 R\$ 3.860,0000		

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 3

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
18 PAS P/ CARDIOVERSOR MINDRAY	35117	-	KIT DE PAS EXTERNAS (ADU/PED)d6 -	pacote	Hospcom Equipamentos	null	-	R\$ 5.225,0000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 15.675,0000	Danielly Evelyn Pereira Da

BENEHEART D6 -> -  
CONTROLE DE  
ENERGIA, CARGA E  
DESCARGA  
INTEGRADO -  
POSSIBILIDADE DE  
CONFIGURACAO EM  
PACIENTES  
ADULTOS E  
PEDIATRICOS -  
CAPACIDADE PARA  
REALIZAR  
DESCARGAS DE ATE  
360J - FABRICADO  
EM MATERIAL DE  
ALTA RESISTENCIA -  
POSSIBILIDADE DE  
UTILIZACAO PARA  
CARDIOVERSÃO E  
MONITORIZACAO -  
COMPATIVEL COM  
CARDIOVERSOR DA  
MARCA MINDRAY.  
MODELO  
BENEHEART D6. -  
UNIDADE

MINDRAY -  
mindray

Hospitalares  
Ltda - EPP

Cruz

18/08/2023  
14:33

**Total  
Parcial:** 3.0 R\$  
15.675,0000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
11 CABO P/PLACA PACIENTE P/BISTURI MARCA DELTRONIX B-3600SM -> CABO PARA PLACA PACIENTE COMPATIVEL COM BISTURI ELETRONICO MICRO PROCESSADO DA MARCA DELTRONIX. MODELO B-3600 SM - UNIDADE	38720	-	CABO CP11A PARA PLACA NEUTRA, DELTRONIX	C/01	Hospdan Comércio E Serviços Hospitalares Ltda - Me	null	;1 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 377,8000	R\$ 0,0000		3 Unidade	R\$ 1.133,4000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33

**Total  
Parcial:** 3.0 R\$  
1.133,4000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
16 LIGADURA CLIP EXTRA 300.C/6 CLIPS DE TITANIO -> LIGADURA CLIP EXTRA LT 300. COM 18 E/OU 20 CARTUCHOS. COM 6 PEQUENOS CLIPS DE TITANIO. COM VISOR. USADO PARA MICROCIRURGIA E REIMPLANTES. COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO. EMBALADO EM PAPEL GRAU CIRURGICO E COM REG. NO MS.( UNIDADE DE CARTUCHO - UNIDADE	38941	-	LIGA CLIP LT300 MEDIUM LARGE CARTUCHO/6UND, BHIOSUPPLY	CARTUCHO	Medlinn Hospitalares Ltda - Me	null	;1 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não respondeu e-mail de homologação.	R\$ 99,0000	R\$ 0,0000		50 Unidade	R\$ 4.950,0000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33

**Total  
Parcial:** 50.0 R\$  
4.950,0000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 1

Produto	Código	Programação de Entrega	Fabricante	Embalagem	Fornecedor	Comentário	Justificativa	Preço Unitário	Preço Fábrica	Rent(%)	Quantidade	Valor Total	Usuário
13 FRASCO DE POLICARBONATO P/ASPIRACAO C/BOIA SEGURANCA 3LT -> FRASCO DE POLICARBONATO P/ASPIRACAO C/BOIA SEGURANCA 3LT FRASCO PARA ASPIRACAO EM POLICARBONATO E	38946	-	FRASCO DE 3,25 LITROS EM POLICARBONATO COM TAMP. - NEVONI - NEVONI	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	-	R\$ 269,5800	R\$ 0,0000		10 Unidade	R\$ 2.695,8000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33

BOIA DE  
SEGURANCA. TAMPA  
DE PVC RIGIDO C\ 2  
VIAS. CAPACIDADE  
DE 3 LITROS.  
DIAMETRO DA  
BOCA 9 CM.  
AUTOCLAVAVEL.  
REG. MS - UNIDADE

14	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 0 -> LAMINA PARA LARINGOSCOPIO. RETA N 0 ESTERIL - LAMINA PARA LARINGOSCOPIO. CURVA N 0. EM ACO INOX. NAO ESTERIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. COMPATIVEL COM A MARCA DO CABO DE LARINGOSCOPIO E REG. MS - UNIDADE	5750	-	LAMINA LARINGO RETA CONVENCIONAL ACO INOX 0 - MD - MD	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	;1 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 129,9500	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 129,9500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
15	LAMINA P/ LARINGOSCOPIO RETA N 1 -> LAMINA PARA LARINGOSCOPIO. RETA N 1 ESTERIL - LAMINA PARA LARINGOSCOPIO. CURVA N 1. EM ACO INOX. NAO ESTERIL. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. EM AÇO INOXIDAVEL QUE PERMITA A ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; ACABAMENTO FOSCO PARA IMPEDIR A REFLEXÃO DA LUZA; PROVIDA DE LAMPADA COMUM DE ALTA LUMINOSIDADE E SUBSTITUIVEL; COMPATIVEL COM CABO DE LARINGOSCOPIO UTILIZADO NA UNIDADE. COMPATIVEL COM A MARCA DO CABO DE LARINGOSCOPIO E REG. MS - UNIDADE	5748	-	LAMINA LARINGO RETA CONVENCIONAL ACO INOX 1 - MD - MD	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	;1 e 3 - Não atende a condição de pagamento/prazo. 2 - Não atinge faturamento mínimo.	R\$ 129,9500	R\$ 0,0000	1 Unidade	R\$ 129,9500	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33
21	VALVULA DE MEDICINAL P/POSTO DE VACUO -> VALVULA DE MEDICINAL P/ POSTO DE VACUO (SAIDA REDE VACUO) - UNIDADE	38726	-	VALVULA MEDICINAL VAC (NIPLE) - PROTEC - PROTEC	UN	Pablo Ferreira Dos Santos 04079917198	null	;1 - Não respondeu e-mail de homologação. 2 - Não atende a condição de pagamento/prazo.	R\$ 69,9800	R\$ 0,0000	5 Unidade	R\$ 349,9000	Danielly Evelyn Pereira Da Cruz 18/08/2023 14:33

**Total Parcial:** 17.0 R\$ 3.305,6000

Total de Itens da Cotação: 21 Total de Itens Impressos: 4

**Total Geral:** 248.0 R\$ 41.048,6800

imprimir

voltar

Clique [aqui](#) para geração de relatório completo com quebra de página